

ANEXO - VALOR ESTIMADO

LOTE 1					
ITEM 1 - MANUTENÇÃO PARA O TRIBUNAL (ANEXO I, II E SEDE)					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	10	R\$ 0,47	R\$ 4,70
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	15	R\$ 0,51	R\$ 7,65
4	Formicida (cipmetrina)	litro (solução)	10	R\$ 0,89	R\$ 8,90
5	NPK	kg	25	R\$ 2,73	R\$ 68,25
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	40	R\$ 1,62	R\$ 64,80
TOTAL MATERIAL – QUANTIDADE ESTIMADA					R\$ 214,30
SERVIÇO MENSAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 1.152,96m²		m²	1152,96	R\$ 1,90	R\$ 2.190,62
valor MENSAL					R\$ 2.404,92

ITEM 1.2 – MATERIAL PARA O TRIBUNAL (ANEXO I, II E SEDE)					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Muda de estrelitzia mínimo 25 cm	UNIDADE	3	R\$ 30,97	R\$ 92,91
2	Zamioculca 50-60 cm de altura	UNIDADE	6	R\$ 27,63	R\$ 165,78
3	Palmeira raphis (c/ 3 hastes)- mínimo de 45 cm	UNIDADE	2	R\$ 31,17	R\$ 62,34
4	Podocarpus 1,5m x 0,90m	UNIDADE	2	R\$ 22,75	R\$ 45,50
5	Thumbergia arbustiva 50-60 cm de altura	UNIDADE	10	R\$ 6,74	R\$ 67,40
6	Trialis mínimo de 50 cm	UNIDADE	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
7	Grama esmeralda	m²	36	R\$ 6,75	R\$ 243,00
8	Muda do lírio da paz - mínimo 30 cm	UNIDADE	2	R\$ 23,44	R\$ 46,88
9	Vaso polietileno 40 cm diametro X 50 cm altura. Cores: bege (06) e preto(04)	UNIDADE	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
10	Vaso polietileno 50 cm x 50 cm x 50 cm. COR: bege	UNIDADE	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
11	Vaso cimento 40 cm diâmetro x 60 cm altura .	UNIDADE	4	R\$ 64,44	R\$ 257,76
12	Vaso jardineira 65 cm comprimento x 30 cm largura x 30 cm altura	UNIDADE	2	R\$ 74,50	R\$ 149,00
13	Schefflera 40-50 cm de altura	UNIDADE	4	R\$ 47,55	R\$ 190,20
14	Costela de Adão 70-80 cm de altura	UNIDADE	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
15	Maranta 20 cm de altura	UNIDADE	2	R\$ 22,14	R\$ 44,28
16	Jiboia verde 40-50 cm	UNIDADE	4	R\$ 22,83	R\$ 91,32
Estes itens serão fornecidos eventualmente de acordo com a necessidade.					R\$ 4.420,37

ITEM 2 - MANUTENÇÃO PARA O FÓRUM AUTRAN NUNES					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	1	R\$ 0,47	R\$ 0,47
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	1	R\$ 0,51	R\$ 0,51
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	1	R\$ 0,89	R\$ 0,89
5	NPK	kg	2	R\$ 2,73	R\$ 5,46
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	3	R\$ 1,62	R\$ 4,86
TOTAL MATERIAL – QUANTIDADE ESTIMADA					R\$ 19,69
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 97,75m²		m²	97,75	R\$ 8,07	R\$ 788,84
valor TRIMESTRAL					R\$ 808,53
ITEM 3 - MANUTENÇÃO MENSAL PARA CAUCAIA					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	3	R\$ 0,47	R\$ 1,41
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	5	R\$ 0,51	R\$ 2,55
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	3	R\$ 0,89	R\$ 2,67
5	NPK	kg	8	R\$ 2,73	R\$ 21,84
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	13	R\$ 1,62	R\$ 21,06
TOTAL MATERIAL					R\$ 72,03
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 364,01 m².		m²	364,01	R\$ 3,88	R\$ 1.412,36
valor TRIMESTRAL					R\$ 1.484,39

ITEM 4 – MANUTENÇÃO PARA MARACANAÚ					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	5	R\$ 0,89	R\$ 4,45

TOTAL MATERIAL				R\$ 4,45
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA ÁREA = 531,69 M ²	m ²	531,69	R\$ 2,73	R\$ 1.451,51
valor total SEMESTRAL				R\$ 1.455,96

ITEM 5 - MANUTENÇÃO PARA PACAJUS					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	1	R\$ 0,89	R\$ 0,89
TOTAL MATERIAL					R\$ 0,89
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA ÁREA = 115 M ²	m ²	115	R\$ 6,20	R\$ 713,00	
valor total SEMESTRAL					713,89

ITEM 6 - MANUTENÇÃO PARA EUSÉBIO					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	2	R\$ 10,33	R\$ 20,66
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	2	R\$ 0,47	R\$ 0,94
3	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	13	R\$ 0,89	R\$ 11,57
4	NPK	kg	6	R\$ 2,73	R\$ 16,38
5	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	10	R\$ 1,62	R\$ 16,20
TOTAL MATERIAL					R\$ 65,75
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. ÁREA = 286 M ²	m ²	286	R\$ 1,76	R\$ 503,36	
valor trimestral					R\$ 569,11
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA ÁREA = 1525 M ²	m ²	1525	R\$ 1,28	R\$ 1.952,00	
VALOR TOTAL					R\$ 2.521,11

ITEM 7 - MANUTENÇÃO PARA BATURITÉ					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00

2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	1	R\$ 0,47	R\$ 0,47
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	2	R\$ 0,51	R\$ 1,02
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	1	R\$ 0,89	R\$ 0,89
5	NPK	kg	3	R\$ 2,73	R\$ 8,19
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	5	R\$ 2,15	R\$ 10,75
TOTAL MATERIAL					R\$ 26,32
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 143,90m²		m²	143,9	R\$ 10,00	R\$ 1.439,00
valor TRIMESTRAL					R\$ 1.465,32

valor total MENSAL para o lote 1 - Sede/TRT7				R\$ 2.404,92
valor total TRIMESTRAL para lote 1 - Fórum Aufran Nunes; VT Caucaia; VT Eusébio e VT Baturité				R\$ 4.327,35
valor total SEMESTRAL para lote 1 - VT Maracanaú; VT Pacajus e VT Eusébio				R\$ 4.121,85
valor total ANUAL para lote 1 - Sede/TRT7(12 vezes o valor mensal + material de reposição)			12	R\$ 28.859,04
valor total ANUAL para lote 1 - FÓRUM, CAUCAIA, EUSÉBIO E BATURITÉ (4 vezes o valor trimestral)			4	R\$ 17.309,40
valor total ANUAL de capinagem e poda para lote 1 - PACAJUS, MARACANAÚ E EUSÉBIO (2 vezes o valor se			2	R\$ 8.243,70
valor total ANUAL para lote 1 + REPOSIÇÃO				R\$ 58.832,51

LOTE 2					
ITEM 8 - MANUTENÇÃO PARA FÓRUM DO CARIRI					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	3	R\$ 0,47	R\$ 1,41
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	4	R\$ 0,51	R\$ 2,04
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	6	R\$ 0,89	R\$ 5,34
5	NPK	kg	7	R\$ 2,73	R\$ 19,11
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	12	R\$ 2,15	R\$ 25,80
TOTAL MATERIAL					R\$ 63,70
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 334,80m²		m²	334,8	R\$ 6,00	R\$ 2.008,80
valor TRIMESTRAL					R\$ 2.072,50
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA ÁREA = 665,78 M²		m²	665,78	R\$ 5,00	R\$ 3.328,90

ITEM 9 - MANUTENÇÃO PARA IGUATU					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	8	R\$ 0,89	R\$ 7,12
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA. Área 931,75m²		m²	931,75	R\$ 4,50	R\$ 4.192,88
TOTAL DA MANUTENÇÃO PARA IGUATU					R\$ 4.200,00

valor total TRIMESTRAL para lote 2 - Fórum do Cariri;	R\$ 2.072,50
valor total SEMESTRAL para lote 2 – Fórum do Cariri; VT Iguatu.	R\$ 7.528,90
valor total ANUAL para lote 2 - Sede/TRT7(4 vezes o valor trimestral + material de reposição)	4 R\$ 8.290,00
valor total ANUAL de capina e poda para lote 2 – Fórum Cariri; VT Iguatu. (2 vezes o valor semestral)	2 R\$ 15.057,80
valor total ANUAL para lote 2	R\$ 23.347,80

LOTE 3					
ITEM 10 - MANUTENÇÃO PARA ARACATI					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	1	R\$ 0,89	R\$ 0,89
TOTAL MATERIAL					R\$ 0,89
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA ÁREA = 98 M²		m²	98	R\$ 6,20	R\$ 607,60
TOTAL DA MANUTENÇÃO PARA ARACATI					608,49

ITEM 11 – MANUTENÇÃO PARA LIMOEIRO DO NORTE					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	2	R\$ 0,47	R\$ 0,94
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	3	R\$ 0,51	R\$ 1,53
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	3	R\$ 0,89	R\$ 2,67
5	NPK	kg	6	R\$ 2,73	R\$ 16,38
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	9	R\$ 2,15	R\$ 19,35
TOTAL MATERIAL					R\$ 50,87

SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 268m ²	m ²	268	R\$ 11,00	R\$ 2.948,00
TOTAL TRIMESTRAL				R\$ 2.998,87
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA. ÁREA = 153 M ²	m ²	153	R\$ 10,00	R\$ 1.530,00

ITEM 11.2 - MANUTENÇÃO PARA LIMOEIRO DO NORTE - Estes itens serão fornecidos uma única vez.					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	grama esmeralda	m ²	191	R\$ 8,00	R\$ 1.528,00
2	Palmeira rabo de raposa – mínimo de 1,5 mt de altura	muda	8	R\$ 98,57	R\$ 788,56
3	Pinheiro kaizucca – mínimo 0,5 a 1 m de altura	muda	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
4	mini ixora vermelha 25cm de altura	muda	102	R\$ 4,50	R\$ 459,00
5	divisor de solo com borda verde (com U.V.)	metro linear	51	R\$ 0,75	R\$ 38,25
6	Pedrisco rolando branco	kg	465	R\$ 0,76	R\$ 353,40
7	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	240	R\$ 2,15	R\$ 516,00
8	pedrisco de rio (brita)	kg	480	R\$ 1,00	R\$ 480,00
TOTAL MATERIAL					R\$ 4.703,21

ITEM 12 – MANUTENÇÃO PARA QUIXADÁ					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	2	5,00	10,00
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	3	0,47	1,41
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	4	0,51	2,04
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	8	0,89	7,12
5	NPK	kg	7	2,73	19,11
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	11	2,15	23,65
TOTAL MATERIAL					63,33
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. Área 319m ²		m ²	319	8,00	2552,00
SERVIÇO TRIMESTRAL					2615,33
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA ÁREA = 953 M ²		m ²	953	3,25	3097,25

ITEM 12.2 – MANUTENÇÃO PARA QUIXADÁ					Preço médio
--	--	--	--	--	--------------------

subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	Preço médio total
1	grama esmeralda	m ²	315	R\$ 8,00	R\$ 2.520,00

valor total TRIMESTRAL para lote 3 - VT Limoeiro do Norte e VT Quixadá					R\$ 5.614,20
valor total SEMESTRAL para lote3 - VT Aracati; VT Limoeiro do Norte e Quixadá					R\$ 5.235,74
valor total ANUAL para lote 3 - LIMOEIRO DO NORTE e QUIXADÁ (4 vezes o valor trimestral) mais reposição				4	R\$ 22.456,80
valor total ANUAL de capinagem e poda para lote 3 - ARACATI, LIMOEIRO DO NORTE e QUIXADÁ (2 vezes o valor semestral)				2	R\$ 10.471,48
Valor total PLANTAS					R\$ 7.223,21
valor total ANUAL para lote 3					R\$ 40.151,49

LOTE 4					
ITEM 13 – MANUTENÇÃO PARA CRATEÚS					
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	Preço médio total
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	7	R\$ 0,89	R\$ 6,26
TOTAL MATERIAL					R\$ 6,26
SERVIÇO SEMESTRAL DE CAPINAGEM E PODA ÁREA = 857 M ²		m ²	857	R\$ 3,00	R\$ 2.571,00
TOTAL MATERIAL					R\$ 2.577,26

ITEM 14 - MANUTENÇÃO PARA SOBRAL					
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio Total	Preço médio Unitário
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	1	R\$ 0,47	R\$ 0,47
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	1	R\$ 0,51	R\$ 0,51
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	1	R\$ 0,89	R\$ 0,89
5	NPK	kg	2	R\$ 2,73	R\$ 5,46
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	3	R\$ 2,15	R\$ 6,45
TOTAL MATERIAL					R\$ 18,78
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. ÁREA 75,67M ²		m ²	75,67	R\$ 15,00	R\$ 1.135,05
TOTAL DA MANUTENÇÃO PARA SOBRAL					R\$ 1.153,83

ITEM 15 – MANUTENÇÃO TIANGUÁ					Preço médio total
subitem	Especificação do material	UNIDADE	QUANT	Preço médio unitário	
1	Bagana	Saco 40 kg (capacidade)	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2	Inseticida (imidacloprid) e óleo vegetal (pragas e fungos)	litro (solução)	1	R\$ 0,47	R\$ 0,47
3	Inseticida (Ervas daninhas) (glifosato 480sc)	litro (solução)	1	R\$ 0,51	R\$ 0,51
4	Formicida (cipermetrina)	litro (solução)	1	R\$ 0,89	R\$ 0,89
5	NPK	kg	2	R\$ 2,73	R\$ 5,46
6	composto orgânico industrializado (livre de ervas daninhas (ex: pole fértil, bio adubo...))	kg	3	R\$ 2,15	R\$ 6,45
TOTAL MATERIAL					R\$ 23,78
SERVIÇO TRIMESTRAL: recuperação e manutenção de jardins, bem como, adubação, plantio/adaptação de gramas e poda. ÁREA 89,24 M²		m²	89,24	R\$ 13,00	R\$ 1.160,12
TOTAL DA MANUTENÇÃO PARA TIANGUÁ					R\$ 1.183,90

valor total TRIMESTRAL para lote 4 - VT Sobral e Tianguá				R\$ 2.337,73
valor total SEMESTRAL para lote 4 - VT Crateús				R\$ 2.577,26
valor total ANUAL para lote 4 - SOBRAL e TIANGUÁ (4 vezes o valor trimestral) mais reposição				4 R\$ 9.350,92
valor total ANUAL para lote 4 - CRATEÚS (2 vezes o valor semestre)				2 R\$ 5.154,52
valor total ANUAL para lote 4				R\$ 14.505,44
TOTAL ANUAL DO CONTRATO				R\$ 136.837,24

